
www.denmalychobci.cz

Generální partner

Komerční banka, a.s.
Konference v Praze se konala

za podpory Středočeského kraje

POŘADATELÉ
Časopis OBEC & fi nance – Komora obcí při SMO ČR

Spolek pro obnovu venkova ČR – Sdružení místních samospráv ČR
Český zavináč z.s. – TRIADA, spol. s r. o. – PONCA spol. s r. o.

ZHODNOCENÍ
KONFERENCE

DEN MALÝCH OBCÍ
7. BŘEZNA 2017  PRAHA
9. BŘEZNA 2017  PROSTĚJOV

47



www.denmalychobci.cz

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název konference: 47. Den malých obcí

Termíny a místa konání: 7. března 2017, PVA Expo Praha
 9. března 2017, Společenský dům Prostějov

Generální partner: Komerční banka, a.s.

Mediální partner: Časopis OBEC & fi nance

Materiály partnerů: Distribuovány účastníkům konference v den konání

Odborní garanti: Časopis OBEC & fi nance
 Spolek pro obnovu venkova ČR
 Komora obcí při SMO ČR
 Sdružení místních samospráv ČR

Produkce a organizační zajištění: Český zavináč z.s.
 TRIADA, spol. s r. o.
 PONCA spol. s r. o.

Cílová skupina: Starostové, tajemníci a ostatní zástupci malých obcí

Počet vystavovatelů: Praha – 41, Prostějov – 42

Počet registrovaných účastníků: 702



www.denmalychobci.cz

PROGRAM KONFERENCE – Praha, 7. března 2017

BLOK PŘEDNÁŠKA

9.00 Zahájení – zdravice radního Středočeského kraje
Ing. Věslav Michalik, CSc.

9.05 Ministerstvo 
pro místní rozvoj

Podpora obcí – národní programy regionálního rozvoje
Výzvy v rámci IROP a možnos   obcí
Mgr. Zdeněk Semorád, náměstek ministryně, sekce evropských programů
Ing. Milena Brožová, vedoucí oddělení podpory venkova

Vyhlášení podmínek soutěže Vesnice roku 2017

9.50 Ministerstvo 
zemědělství

Program rozvoje venkova a podpora obcí
Ing. Josef Tabery, ředitel odboru Řídící orgán PRV

10.10 Generální
partner

Financování municipalit
Josef Molík, Senior marke  ngový manažer sektoru, Komerční banka, a.s.

10.30 Povinnos   obcí plynoucí ze zákona o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce
Mgr. Tomáš Lechner, Ph.D., odborný konzultant, TRIADA, spol. s r. o.

10.40 Přestávka

11.25 Ministerstvo 
životního 
prostředí

Projekty obcí v rámci Operačního programu Životní prostředí 
Ing. Jaroslav Michna, ředitel odboru fondů EU

12.00 Ministerstvo 
vnitra

Aktuální problémy veřejné správy, poznatky kontroly a dozoru
JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D., náměstek ministra vnitra
Ing. Marie Kostruhová, ředitelka odboru veřejné správy, dozoru a kontroly

12.50 Ministerstvo 
fi nancí

Financování územních rozpočtů v roce 2017, novela RUD
Zákon o pravidlech rozpočtové odpovědnos    
Ing. Miroslav Matej, Ph.D., ředitel odboru Financování územních rozpočtů 
a programové fi nancování

13.20 Dotazy, diskuse

V rámci programu vystoupili zástupci spoluorganizátorů:
Svaz měst a obcí ČR Mgr. Pavel Drahovzal, místopředseda
Spolek pro obnovu venkova ČR SPOV – Ing. Veronika Vrecionová, předsedkyně, Mgr. Eduard Kavala, místopředseda
Sdružení místních samospráv ČR JUDr. Stanislav Polčák, předseda

Konferenci moderovala: Mar  na Kociánová



www.denmalychobci.cz

PROGRAM KONFERENCE – Prostějov, 9. března 2017

BLOK PŘEDNÁŠKA

9.00 Zahájení – zdravice primátorky města Prostějov
RNDr. Alena Rašková

9.05 Ministerstvo 
pro místní rozvoj

Podpora obcí – národní programy regionálního rozvoje
Výzvy v rámci IROP a možnos   obcí
Ing. Ros  slav Mazal, ředitel odboru řízení operačních programů
Ing. Milena Brožová, vedoucí oddělení podpory venkova

9.50 Ministerstvo 
zemědělství

Program rozvoje venkova a podpora obcí
Mgr. Lenka Kubíková, vedoucí oddělení projektových opatření II, odbor Řídící orgán PRV

10.10 Generální
partner

Financování municipalit
Josef Molík, Senior marke  ngový manažer sektoru, Komerční banka, a.s.

10.30 Povinnos   obcí plynoucí ze zákona o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce
Ing. Barbora Mertová, odborná konzultantka, TRIADA, spol. s r. o.

10.40 Přestávka

11.25 Ministerstvo 
životního 
prostředí

Projekty obcí v rámci Operačního programu Životní prostředí 
Ing. Petr Valdman, ředitel Státního fondu životního prostředí ČR

12.00 Ministerstvo 
vnitra

Aktuální problémy veřejné správy, poznatky kontroly a dozoru
Ing. Marie Kostruhová, ředitelka odboru veřejné správy, dozoru a kontroly

12.40 Ministerstvo 
fi nancí

Financování územních rozpočtů v roce 2017, novela RUD
Zákon o pravidlech rozpočtové odpovědnos  
Ing. Karla Rucká, zástupkyně ředitele odboru Financování územních rozpočtů 
a programové fi nancování

13.20 Dotazy, diskuse

V rámci programu vystoupili zástupci spoluorganizátorů:
Svaz měst a obcí ČR Antonín Lízner, Vedoucí projektový manažer
Spolek pro obnovu venkova ČR Ing. Veronika Vrecionová, předsedkyně, Mgr. Eduard Kavala, místopředseda
Sdružení místních samospráv ČR Ing. Radim Sršeň, Ph.D., místopředseda

Konferenci moderovala: Marcela Vandrová



www.denmalychobci.cz

Komerční banka, a.s.

GENERÁLNÍ PARTNER KONFERENCE



www.denmalychobci.cz

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA KONFERENCE

V březnu 2017 se uskutečnila již 47. konference Den malých obcí. Konala se 7. března v PVA EXPO Praha a 9. března ve 
Společenském domě v Prostějově. Konference se zúčastnilo na 700 starostek, starostů a dalších zástupců obcí. Se svými 
odbornými přednáškami se v programu vystřídali zástupci ministerstev, kteří seznámili zúčastněné zástupce místních 
samospráv s aktuálními informacemi zejména z oblas   rozvoje venkova, fi nancování, dotační poli  ky a dalších.

DMO je setkání zástupců veřejné i státní správy. Koná se již od roku 1995 vždy 2× ročně, pokaždé v Praze a v Prostějově. 
Zástupci samospráv mohou diskutovat s odborníky z ministerstev nebo organizací zastupujících venkovské samosprávy. 
Otevírá se jim zde také značný prostor pro výměnu názorů a zkušenos   s ostatními kolegy a k navázání nových kontaktů.

V úvodu konference v Praze vystoupil Ing. Věslav Michalik, radní Středočeského kraje, který seznámil účastníky konference 
s hlavními body programu zasedání krajského zastupitelstva, které se konalo ve stejný den.

Program rozdělený do odborných bloků zahájili Mgr. Zdeněk Semorád, náměstek ministryně a Ing. Milena Brožová, vedoucí 
oddělení podpory venkova z Ministerstva pro místní rozvoj. V Prostějově přednášel také Ing. Ros  slav Mazal, ředitel od-
boru řízení operačních programů. Představili národní dotační programy regionálního rozvoje a seznámili přítomné s mož-
nostmi fi nancování projektů obcí v rámci IROP.

Program rozvoje venkova na období 2014–2020 shrnuli Ing. Josef Tabery, ředitel odboru Řídicí orgán PRV a Mgr. Lenka 
Kubíková, vedoucí oddělení projektových opatření z Ministerstva zemědělství.

Ing. Jaroslav Michna, ředitel odboru fondů EU z Ministerstva životního prostředí a Ing. Petr Valdman, ředitel Státního 
fondu životního prostředí ČR informovali o nových výzvách vyhlášených z Operačního programu Životní prostředí.

Na nejčastější nedostatky zjišťované při kontrolách výkonu samostatné působnos   a hovořila o aktuálně řešených kauzách 
upozornila Ing. Marie Kostruhová, ředitelka odboru veřejné správy, dozoru a kontroly z Ministerstva vnitra.

Ing. Miroslav Matej, Ph.D., ředitel odboru Financování územních rozpočtů a Ing. Karla Rucká, zástupkyně ředitele odboru 
Financování územních rozpočtů a programové fi nancování z Ministerstva fi nancí představili zákon o pravidlech rozpočtové 
odpovědnos   (23/2017 sb.), státní rozpočet a legisla  vní změny v roce 2017.

V programu konference opět vystoupili představitelé Svazu měst a obcí, Spolku pro obnovu venkova a Sdružení místních 
samospráv.

Generálním partnerem 47. Dne malých obcí byla Komerční banka, a.s. Josef Molík, Senior marke  ngový manažer sektoru 
hovořil o možnostech využi   úvěrových zdrojů při fi nancování municipalit.

Odborní konzultan   Mgr. Tomáš Lechner, Ph.D. a Ing. Barbora Mertová ze společnos   TRIADA, spol. s r. o. informovali 
o povinnostech obcí plynoucích ze zákona o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.

Velký zájem vzbudila opět doprovodná výstava fi rem, které nabízejí výrobky nebo služby obecním a městským úřadům 
– dovozci a prodejci komunální techniky, dodavatelé městského mobiliáře, vybavení sportovních a dětských hřišť, prvků 
pro bezpečnost silničního provozu, veřejného osvětlení nebo technologií z oblas   odpadního hospodářství. Nechyběly 
zde ani ani fi rmy specializující se na poradenskou a konzultační činnost z oblas   komunálního fi nancování, získávání dotací 
a obnovitelných zdrojů nebo nabízející informační a komunikační technologie.

Další informace a materiály ke konferenci Den malých obcí naleznete na www.denmalychobci.cz.



www.denmalychobci.cz

STATISTIKY KONFERENCE – Praha

Účast podle funkce

Účast podle krajů

73 %

7 %

20 %
starosta

místostarosta

ostatní

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180



www.denmalychobci.cz

STATISTIKY KONFERENCE – Prostějov

Účast podle funkce

Účast podle krajů

81 %

7 %

12 %

starosta

místostarosta

ostatní

0

20

40

60

80

100

120

140



www.denmalychobci.cz

FOTODOKUMENTACE – PRAHA



www.denmalychobci.cz

FOTODOKUMENTACE – PROSTĚJOV



www.denmalychobci.cz

WEBOVÉ STRÁNKY KONFERENCE

www.denmalychobci.cz


